

Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E N' Registro Entidades Locales 01281489

SG/eg

EXTRACTO DEJUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE FECHA 25 DE OCTUBRE DE 2017

- 1º.- Aprobación, si procede, de las actas de Junta de Gobierno Local, celebradas los días 18 de septiembre de 2017, en primera convocatoria y con carácter de ordinaria y el día 20 de septiembre de 2017, en primera convocatoria y con carácter de extraordinaria urgente.
- 2º.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local sobre solicitud de licencia de obra para ejecución de piscina descubierta en la vivienda sita en C/ Luisa Roldán nº 24 (22803/17)
- 3°.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local sobre consulta urbanística sobre parcela sita en Avenida de las Estaciones nº 5 (19450/17)
- 4°.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local sobre consulta urbanística sobre parcela RM5.4 "Los Girasoles" (14417/17)
- 5°.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local sobre consulta urbanística sobre finca sita en la Avenida de la Constitución nº 106 (23754/17)
- 6°.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local sobre licencia de obra para legalización de obras consistentes en reforma integral de vivienda en C/ Cobre 24 (9016/17)
- 7°.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local sobre consulta urbanística sobre finca sita en la C/ Polo Sur nº 16 (19452/17)
- 8°.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local sobre solicitud de licencia de obra para ejecución de 5 viviendas unifamiliares y garajes, en la parcela U-27.A1, parcelas 2,3, 4, 5 y 6 del Sector "Soto del Henares" (15784/17)
- 9°.- Moción del Concejal Delegado de Seguridad y Urbanismo para proponer a la Junta de Gobierno, aprobar relación de vehículos que han sido cedidos por sus propietarios a este Ayuntamiento.
- 10°.- Moción del Concejal Delegado de Seguridad y Urbanismo para proponer a la Junta de Gobierno, aprobar, relación de vehículos que han sido notificados a sus titulares y su adjudicación para su destrucción y posterior achatarramiento.
- 11º.- Moción de de la Concejala de Transparencia, Hacienda y Contratación a la Junta de Gobierno Local para aprobar la relación de Facturas y Certificaciones F/2017/282 por importe total de **2.610.122,26 €.**
- 12º.- Moción del concejal Delegado de Bienestar, Cultura e Inmigración a la Junta de Gobierno Local, para su aprobación, si procede, relativa al incremento del importe de



Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E N' Registro Entidades Locales 01281489

la ayuda económica directa familiar para la cubrir necesidades básicas de alimentación e higiene en favor de usuarios de los servicios sociales.

- 13°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo para proponer a la junta de gobierno local, adopte acuerdo en sentido de informar favorablemente la consulta industrial para taller de reparación y sustitución de lunas de automóviles, en Ada. Constitución, 112.
- 14º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo para proponer a la Junta de Gobierno Local, adopte acuerdo en sentido de informar favorablemente la consulta industrial para actividad de Centro deportivo con enseñanza reglada deportiva en Avda. Cristóbal Colón 25-A.
- 15°.- Moción que presenta la Concejala Delegada de Mujer a la Junta de Gobierno Local para solicitar la aprobación de la PRÓRROGA PARA EL AÑO 2018 del Convenio de Colaboración entre la Comunidad de Madrid a través de la Consejería de Políticas Sociales y Familia y el Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz para la realización de actuaciones contra la violencia de género y para la Promoción de la igualdad de oportunidades entre mujeres y hombres.
- 16º.- Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la adjudicación de la DECORACIÓN DE LA CIUDAD DE LOS SUEÑOS DURANTE LAS CAMPAÑAS DE NAVIDAD 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020 Y 2020/2021 EN LA PLAZA MAYOR DE LA CIUDAD. Expte. PA 31/2017.
- 17°.- Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la adjudicación de la REALIZACIÓN DE ESPECTÁCULOS DE LUZ Y SONIDO EN LAS MÁGICAS NAVIDADES DE TORREJON DE ARDOZ, DURANTE LAS NAVIDADES 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020 Y 2020/2021. Expte. PA 32/2017.
- 18º.- Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la adjudicación de la REALIZACIÓN DE EVENTOS VARIOS EN LAS DISTINTAS FESTIVIDADES DE TORREJÓN DE ARDOZ. Expte. PA 33/2017.
- 19°.- Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la adjudicación del SERVICIO DE ILUMINACIÓN ORNAMENTAL DURANTE LAS FIESTAS POPULARES 2018, 2019, 2020 Y 2021, FIESTAS PATRONALES 2017 Y 2018, 2019 Y 2020, Y MÁGICAS NAVIDADES 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020 Y 2020/2021 DE TORREJÓN DE ARDOZ. Expte. PA 34/2017.
- 20º.- Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la adjudicación del servicio de "Asistencia Técnica y Apoyo para la implantación de un Sistema de Gestión de la Transparencia, Acceso a la Información Pública y de Buen Gobierno del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz". PNCP 19/2017.



Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E N' Registro Entidades Locales 01281489

21º.- Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la adjudicación de las OBRAS DE EJECUCIÓN DE CARRIL BICI TRAMO 2, EN TORREJÓN DE ARDOZ. Expte. PNCP 34/2017.

22º.- Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la enajenación de una plaza de garaje correspondiente al Expte. PA 19/2017 "Enajenación de diversas parcelas en el municipio de Torrejón de Ardoz de usos multifamiliar, industrial y terciario, locales y plazas de aparcamiento de propiedad municipal".

FUERA DEL ORDEN DEL DÍA (1) moción de la concejal Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación adjudicando actuación del artista para las Fiestas patronales de Torrejón de Ardoz.

FUERA DEL ORDEN DEL DÍA (2) moción del Concejal Delegado de Urbanismo y Seguridad proponiendo aprobar la relación de vehículos, que no han podido ser notificados sus titulares.

Torrejón de Ardoz, 25 de septiembre de 2017.